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Nombre: flor de jesus Teléfono:
Potencia: 8.89 kW Fecha: 22 deEnero de 2025
Tarifa: 1D Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,090 kWh y pagas a CFE $ 8,129
TUPRODUCCIONCON 14 PANELES 3,1 kwh ypagasaCFE g
TE AHORRARAS 98.02 7% AL BIMESTRE $7,968 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$48,771.00 MXN $968.00 MXN $47,803.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—L‘;::?
“%M\ ’
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.3 ANOS 635 W 14 39.2m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
30.0 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 22 de Enero de 2025 6 de Febrero de 2025

Folio No# 20250168

flor de jesus
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado
14 MATERIAL ELECTRICO

1 Q. ROO Vidticos y CFE

Subtotal $159,250.00
TOTAL (MXN) $159,250.00
*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*
Precio de contado: $159,250.00
Enganche: $127,400.00

Saldo al término de la instalacién: $23,887.5
Pago final al cambio de medidor: $7,962.5

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 48,771.00 $968.00 $0.00 $ 47,803.00 $ 47,803.00 $ -111,447.00
2 $50,234.13 $997.04 $0.00 $ 49,237.09 $ 49,237.09 $-62,209.91
3 $ 51,741.15 $1,026.95 $0.00 $50,714.20 $50,714.20 $ -11,495.71
4 $53,293.39 $1,057.76 $0.00 $52,235.63 $52,235.63 $ 40,739.92
5 $54,892.19 $1,089.49 $0.00 $53,802.70 $53,802.70 $ 94,542.62
6 $56,538.96 $1,122.18 $0.00 $55,416.78 $55,416.78 $149,959.40
7 $58,235.12 $1,155.84 $0.00 $57,079.28 $57,079.28 $207,038.68
8 $59,982.18 $1,190.52 $0.00 $58,791.66 $58,791.66 $ 265,830.34
9 $ 61,781.64 $1,226.23 $0.00 $ 60,555.41 $ 60,555.41 $326,385.75
10 $ 63,635.09 $1,263.02 $0.00 $ 62,372.07 $ 62,372.07 $ 388,757.82
1 $ 65,544.15 $1,300.91 $0.00 $ 64,243.23 $ 64,243.23 $ 453,001.06
12 $ 67,510.47 $1,339.94 $ 0.00 $ 66,170.53 $ 66,170.53 $ 519,171.59
13 $69,535.78 $1,380.14 $0.00 $ 68,155.65 $ 68,155.65 $587,327.24
14 $71,621.86 $1,421.54 $0.00 $70,200.32 $70,200.32 $ 657,527.55
15 $73,770.51 $1,464.19 $0.00 $72,306.33 $72,306.33 $729,833.88
16 $75,983.63 $1,508.11 $ 0.00 $74,475.52 $ 74,475.52 $ 804,309.40
17 $78,263.14 $1,553.36 $0.00 $76,709.78 $76,709.78 $ 881,019.18
18 $ 80,611.03 $1,599.96 $0.00 $79,011.08 $79,011.08 $960,030.25
19 $ 83,029.36 $1,647.96 $0.00 $ 81,381.41 $ 81,381.41 $1,041,411.66
20 $ 85,520.24 $1,697.39 $ 0.00 $ 83,822.85 $ 83,822.85 $1,125,234.51
21 $ 88,085.85 $1,748.32 $0.00 $ 86,337.54 $ 86,337.54 $1,211,572.05
22 $90,728.43 $1,800.77 $ 0.00 $ 88,927.66 $ 88,927.66 $1,300,499.71
23 $ 93,450.28 $1,854.79 $0.00 $91,595.49 $ 91,595.49 $1,392,095.20
24 $ 96,253.79 $1,910.43 $0.00 $ 94,343.36 $94,343.36 $1,486,438.56
25 $ 99,141.40 $1,967.74 $0.00 $ 97,173.66 $ 97,173.66 $1,583,612.21

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $159,250.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,600,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacién de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
2,087.1 2,402.6 2,067.5 2,090.2 1,983.6 2,095.9
1,499.0 1,425.0 2,573.0 2,806.0 2,477.0 1,761.0
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